
D.R.S. n.   872 del 24/03/2022  /SERV 9
(Uff. Speciale Autorità Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla CE  –  Versamento in conto entrata somme trattenute dott. Pirillo)

 Unione Europea
    Repubblica Italiana                         

                                                         
                     Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza per il triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato sul Suppl. 

Ord. alla G.U.R.S. n. 8 del 18/02/2022;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato 

approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 
13, comma 3, della L.R. n. 3/2016;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 avente per oggetto: Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 
recante “disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021, legge di stabilità regionale”;

VISTA la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  579  del  27  dicembre  2021  –  approvazione  disegno  di  legge: 
autorizzazione all’Esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per l’Esercizio Finanziario 2022;

VISTO il D.D.G. n. 5238 del 29/12/2021, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, con il quale è 
stato  prorogato  sino  al  31/03/2022  il  D.D.G.  n.  6684  del  14/10/2019  di  approvazione  del  contratto 
individuale  di  lavoro  con  il  quale  il  Dott.  Giovanni  Stimolo,  dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico 
dell’amministrazione  regionale,  è  stato  preposto  a  capo  del  Servizio  9  “Trattamento  economico 
accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTA la l.r. del 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per 
l’esercizio 2022”, fino alla data del 30 aprile 2022;

VISTA la nota 24257 del 2 febbraio 2020 con cui il  Servizio 9 F.P. comunica che ha attivato la procedura di 
recupero per compensi  indebitamente percepiti  dal  Dott.  Maurizio  Pirillo,  per incarichi  svolti  presso la 
Multiservizi  SPA e presso la Società Elettroingross,  con trattenuta mensile di  1/3  sulla retribuzione di 
posizione parte variabile a partire dal mese di Gennaio 2020, pari ad € 523,08;

CONSIDERATO che a seguito di richiesta di sospensione avanzata dal Dott. Pirillo nelle more di una rimodulazione delle 
trattenute mensili e dell’esito del ricorso pendente al R.G. 5722/2019 attivato dall’avv. Massimo Barrile 
nella qualità di suo procuratore e difensore, il suddetto recupero è stato interrotto, accantonando la somma 
totale di € 1.569,24, equivalente al recupero effettuato sulla parte variabile del  periodo gennaio/marzo 
2020; 

VISTO Il  D.R.S.  n.  744  del  04/03/2020  con  cui  è  stato  disposto  l’impegno  delle  somme necessarie  per  la 
retribuzione dell'indennità di posizione parte variabile relativa al periodo Gennaio/Aprile 2020 spettante ai 
Dirigenti in servizio presso l’Ufficio Speciale Autorità Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla CE, 
contabilizzato dalla competente Ragioneria Centrale al n°. 25 sul capitolo di spesa 212019; 

VISTO il D.D. n. 196 del 22.03.2022, con cui vengono reimputati, a seguito di riaccertamento, i residui passivi 
dell’esercizio 2021;

VISTA la nota prot. 12539 del 3/02/2022 del Servizio 6 F.P. con cui, a seguito della sentenza n. 4452/2021 del 
Tribunale di Palermo che condanna l’Amministrazione Regionale al risarcimento nei confronti del Dott. Pi-
rillo, si invita il Servizio 9 F.P. al versamento in conto entrata della somma di € 1.569,24 trattenuta sulla 
parte variabile;

RITENUTO    di dovere provvedere al versamento in conto entrata, sul cap. 3876 capo 17, della somma di € 1.569,24 
pari all’importo trattenuto dal Servizio 9 F.P., equivalente ad 1/3 sulla retribuzione di posizione parte varia-
bile per i mesi di Gennaio/Febbraio/Marzo 2020;

          D E C R E T A
Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi 

del D.L.vo n. 118 del 23/6/2011, si dispone il versamento in conto entrata, sul cap. 3876 capo 17, della  
1



somma di € 1.569,24 pari all’importo trattenuto dal Servizio 9 F.P., equivalente ad 1/3 sulla retribuzione di  
posizione parte variabile per i mesi di Gennaio/Febbraio/Marzo 2020.

Art. 2)           I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell’esercizio finanziario 2022.
    

Il  presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai  sensi  dell'art.  98, comma 6, della L.R. 
7/05/2015 n.  9,  e  trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione ai  sensi  dell'art.  9  della  L.R. 
15/04/2021 n. 9.
Palermo lì  24/03/2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9  
F.to (Dott. Giovanni Stimolo)

L’Istruttore Direttivo
 F.to (Daniela Pangaro)

   Il Collaboratore  
F.to (Giuseppe Ribbeni)                                              

2


		2022-03-25T08:12:57+0100
	GIOVANNI STIMOLO




